
Città di Potenza

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 1441/2023 DEL 23/06/2023

N° DetSet 304/2023 del 23/06/2023

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Anticipazione di cassa delle somme in favore di RG Produzioni S.r.l. per lo svolgimento del VII

Festival delle Città Identitarie del 30 giugno, 1-2 luglio 2023 a Potenza.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1441/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-02885-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/06/2023 al 08/07/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 01441/2023 del 23/06/2023

OGGETTO:  Anticipazione  di  cassa  delle  somme  in  favore  di  RG  Produzioni  S.r.l.  per  lo
svolgimento del VII Festival delle Città Identitarie del 30 giugno, 1-2 luglio 2023 a Potenza.      

IL DIRIGENTE

PREMESSO  CHE:
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 16 giugno 2023 si è preso atto dell’accordo tra il 
Ministero della Cultura, Direzione Generale dello Spettacolo, e il Comune di Potenza per il progetto
“Festival delle Città Identitarie” – Organizzazione VII Festival delle Città Identitarie nei giorni 30 
giugno, 1 – 2 luglio 2023 a Potenza con il Comune in qualità di promotore e co – organizzatore 
dell’evento;
PRESO ATTO CHE
 con propria Determinazione dirigenziale n. 1430 del 22/06/2023 è stata impegnata la somma €
70.000,00 (numero impegno contabile  5310/2023 )  in  favore di  RG Produzioni  S.r.l.,  con sede
legale in Via di Ripetta n. 151 a Roma, in attuazione dell’Accordo sottoscritto con il Ministero della
Cultura,  Direzione  generale  Spettacolo,  allegato  alla  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.
152/2023 a valere sul capitolo di spesa 1534/028 ed è stata, altresì, disposta l’anticipazione a valere
sulle  disponibilità  di  cassa  del  Comune  di  Potenza  per  €  35.000,00;

RITENUTO
 di dover procedere all'erogazione della suddetta anticipazione di cassa;

DATO ATTO CHE: - il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di 
Potenza è stato approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n.51 del 13/04/2023;
- l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023– 2025 del Comune di Potenza è 
stato approvato  con Deliberazione del Consiglio comunale n.46 del 12/04/2023;
- il Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Potenza ai sensi dell’art. 243-bis 
del D. Lgs. n. 267/2000 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n.52 del 
28/05/2022;
- il PEG finanziario per il triennio 2023-2025 è stato approvato con Deliberazione di Giunta 
comunale n. 101 del 19/04/2023;.
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 è stato approvato con Delibera 
di Giunta Comunale n. 141 del 06/06/2023;

DATO ATTO:
-che il RUP è il Dirigente dell'U.D. "Bilancio e Partecipate", dott. Vito Di Lascio;
- dell’insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del 
sottoscritto Dirigente dell’Unità di direzione “Bilancio e Partecipate”, dott. Vito Di Lascio, rispetto 
all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolare modo con 
quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- del rispetto dei tempi procedimentali previsti;

DATO ATTO:
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. n.
267/2000;
- che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla 



3DSG N° 01441/2023 del 23/06/2023

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è resa unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Potenza n. 29 del 31/03/2021 di attribuzione al sottoscritto
dirigente dell’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;

ACCERTATO:
- che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con lo stanziamento di 
bilancio disponibile e con i vincoli di finanza pubblica;
- che la spesa è correlata ad entrate con vincoli di destinazione - contributo del Ministero della 
Cultura;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
- la L. n. 241/1990 e s.m.i;
- il vigente Regolamento di contabilità;

                                                               DETERMINA

1. DI LIQUIDARE la somma di € 35.000,00 in favore di RG Produzioni S.r.l. a valere sull'impegno 
contabile n 5310/2023 assunto con Determinazione dirigenziale n. 1430 del 22/06/2023 sul capitolo 
di spesa 1534/028 CDC 034 del Bilancio di previsione finanziario 2023 del Comune di Potenza;

2.  DI PAGARE mediante accredito sul conto corrente dedicato intestato al beneficiario di cui alla 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla presente;

3. DI DISPORRE l'anticipazione della somma di cui al punto precedente con fondi comunali in 
virtù del dispositivo della Deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 16 giugno 2023;

4. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’ art. 147 - bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. DI DARE ATTO, altresì, CHE con la sottoscrizione apposta, che rispetto alla procedura in 
oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente, dott. Vito Di Lascio:

- non ricorre, conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, dell’art.  6 
del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;
- non ricorrono, le cause di astensione prevista dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 
Codice di comportamento del Comune di Potenza;
- non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. del 30 marco 2021 n. 165 e
ss.mm.ii.;

7. DI DARE ATTO CHE per la presente determinazione:
- viene disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on-line del Comune di Potenza per 15 gg. 
consecutivi;
- verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e si
procederà alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 1 c. 32 L. 190/2012, nel sito internet istituzionale - 



4DSG N° 01441/2023 del 23/06/2023

Amministrazione Trasparente – nella sezione  “Bandi di gare e contratti” in quanto il presente atto è
rilevante ai fini di tale pubblicazione;

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Ufficio “Contabilità e Gestione finanziaria” - U.D. “Bilancio e Partecipate” del Comune di 
Potenza per gli adempimenti di competenza;
-  alla RG Produzioni S.r.l. con sede legale in Via di Ripetta n. 151 a Roma 
(info@rgproduzioni.com).
     
   
                                                                                                   
   
                      

                                                                                                              Il Dirigente
                                                                                                       dott. Vito Di Lascio
         

mailto:info@rgproduzioni.com


5DSG N° 01441/2023 del 23/06/2023

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 304/2023 del 23/06/2023, avente oggetto: 

Anticipazione di cassa delle somme in favore di RG Produzioni S.r.l. per lo svolgimento del VII Festival delle Città 

Identitarie del 30 giugno, 1-2 luglio 2023 a Potenza.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

RG Produzioni 
S.r.l.

Anticipazione di cassa 
delle somme in favore
di RG Produzioni S.r.l. 
per lo svolgimento del
VII Festival delle Città 
Identitarie del 30 
giugno, 1-2 luglio 
2023 a Potenza.

€ 35.000,00 05 02 1 104 1534 028 5310 2023 6641 2023

Totale Importo:      € 35.000,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 01441/2023 del 23/06/2023

Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Anticipazione di cassa delle somme in favore di RG Produzioni S.r.l. per lo svolgimento del VII
Festival delle Città Identitarie del 30 giugno, 1-2 luglio 2023 a Potenza.' è stato affisso all'Albo
Pretorio Online dal 23/06/2023 al 08/07/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02885-
2023.




